
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/591/24 
RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/62/19 Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju z dnia 26 czerwca 2019 r. 
w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie Rabki-Zdroju, 
ustalenia opłat za parkowanie w tych strefach i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. 2023 poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 1 lit. a), art. 13b ust. 1, 2, 5, 
8 i ust. 4 pkt 1 lit. a oraz art. 13f Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 
2023 poz. 645 z późn. zm.), Rada Miejska w Rabce-Zdroju, uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę  Nr X/62/19 Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju z dnia 26 czerwca 2019 r. 
w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie Rabki-Zdroju, ustalenia opłat 
za parkowanie w tych strefach i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania zwaną dalej „Uchwałą”, w ten 
sposób, że: 

1) zmienia się § 3 ust. 1 Uchwały poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 

„1. Opłata pobierana jest za pomocą środków pieniężnych uiszczonych w parkomacie lub za pomocą 
innych elektronicznych form płatności w dni robocze od poniedziałku do piątku: 

1) od 1 czerwca do 30 września w godzinach od 7.00 do 22.00, 

2) w pozostałe miesiące w godzinach od 7.00 do 18.00.”; 

2) w § 3 Uchwały po ust. 7 dodaje się ust. 8 i 9 w brzmieniu: 

„8. Wniesienie opłaty nie powoduje powstania roszczenia o udostępnienie miejsca parkingowego. 

9. Uiszczona opłata nie podlega zwrotowi.”; 

3) zmienia się § 4 Uchwały poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 

"§ 4. 1. Za nieuiszczenie opłaty za parkowanie pobiera się opłatę dodatkową: 

1) w wysokości 150,00 złotych brutto, 

2) w wysokości 75,00 złotych brutto - w przypadku uregulowania należności w ciągu trzech dni od dnia 
otrzymania zawiadomienia o opłacie dodatkowej. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty za parkowanie jest obowiązkiem wynikającym z mocy prawa. Po 
stwierdzeniu nieuiszczenia należnej opłaty za parkowanie wystawiane jest zawiadomienie o opłacie 
dodatkowej. Zawiadomienie umieszcza się na przedniej szybie pojazdu samochodowego pod wycieraczką. 

3. Opłatę dodatkową należy wnieść w terminie 14 dni od daty wystawienia zawiadomienia o opłacie 
dodatkowej. Opłatę dodatkową wnosi się w formie gotówki, przelewu lub wpłaty na konto zarządcy drogi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 marca 2024 r.

Poz. 1794



4. Opłata dodatkowa nieuiszczona w terminie, o którym mowa w ust. 3, podlega egzekucji w trybie 
określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

5. Burmistrz Rabki-Zdroju upoważni osoby dokonujące czynności  w związku z poborem opłat za postój 
pojazdów w strefie płatnego parkowania i uiszczaniem opłat dodatkowych zgodnie z art. 13b ust. 8 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2023 poz. 645 z późn. zm.) w związku 
z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 
119 z 04.05.2016). do przetwarzania danych osobowych". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rabki-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej  w Rabce-Zdroju 

 
 

Piotr Żółtek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1794


	UCHWAŁA NR LXXX/591/24 RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-03-08T13:42:57+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




